A estimativa de custos da contratação seguiu as diretrizes da Instrução Normativa SEGES/ME Nº

65, de 7 de julho de 2021, e o detalhamento consta da nota técnica SEI 47182738 (Processo SEI

08206.001124/2023-11) e seus anexos.

10.2.  O custo estimado total máximo da contratação é de R$ 581.431.412,41(quinhentos e oitenta e um

milhões, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e um centavos).  

Tabela 10:

Item Especificação Unidade

de Medida

QTDE Valor Unitário

máximo do Item

Valor Total

máximo do Item

1 Desktop Básico Unidade 11.618  R$ 7.104,02  R$ 82.534.504,36

2 Desktop de Alto

Desempenho

Unidade 3.812  R$ 20.350,00  R$ 77.574.200,00